
Kosztolányi Dezső :
Húsvét

Már kék selyembe pompázik az égbolt,
tócsákba fürdenek alant a fák,

a földön itt-ott van csak még fehér folt,
a légen édes szellő szárnyal át .

Pöttön fiúcskák nagyhasú üvegbe
viszik a zavaros szagos vizet,

a lány piros tojást tesz el merengve,
a boltokat emberraj tölti meg .

S míg zúg a kedv s a víg kacaj kitör,
megrészegül az illaton a föld,

s tavasz-ruhát kéjes mámorban ölt -

kelet felől egy sírnak mélyiből,
elrúgva a követ, fényes sebekkel

száll, száll magasba, föl az isten-ember .
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NÁLUNK TÖRTÉNT
LUDASI TÜNDE

ESEMÉNYEK A BALASSIBAN!

Januárban, mint sok-sok év óta, idén is Mikszáth
Kálmánnal indult az irodalmi év Nógrádban. Az
ünnepi megemlékezések, koszorúzások alkalmával
2015. január 15-én Balassagyarmaton és január 16-án
Salgótarjánban a Kodály iskola előtt emlékeztünk .
Mikszáth születésnapjához kötődő koszorúzáson
együtt képviseltette magát a Balassi Bálint Megyei
Könyvtár, a Palócföld Szerkesztősége és a Magyar
Könyvtárosok Egyesületének Nógrád Megyei
Szervezete. A születésnaphoz kapcsolódva Mikszáth
műveit egész hónapban kiemelten ajánlottuk
olvasóinknak .

	

---

A Magyar Kultúra Napját Salgótarján várossá
nyilvánításának évfordulójával együtt ünnepeltük,
január 27-én. A városi megemlékezés alkalmával
megkoszorúztuk a Bolyai János Gimnázium előtt
található Madách szobrot, ahol a Palócföld folyóirat
szerkesztője dr. Nagy Csilla mondta el emlékező
beszédét. Könyvtárunkban ehhez a jeles évfordulóhoz
is ajánlottunk irodalmat a hozzánk érkezőknek .

Februárban megtartottuk a Bálint, illetve Valentin
napot. Sokan vitatják Bálint-nap vagy Valentin-nap?
Van, aki ünnepli és van, aki nem . Nekünk,
könyvtárosoknak bárhogy is van, fontos ez a nap, mert
névadónk miatt is ünnepelünk . Ezért két napig „Egyet
fizet, kettőt kap" kedvezményes beiratkozást
hirdettünk a párban érkezők számára.

Az első Madách napot negyedszázaddal ezelőtt
Madách születésnapjához kapcsolódóan szervezték
Balassagyarmaton. A Madách Imre emlékév záró
eseményén 2015 . január 22-én, Balassagyarmaton a
Madách napi megemlékezésen is jelen voltak in-
tézményünk képviselői . Könyvtárunk különleges
Madách dokumentumait bemutató, az emlékévhez
kapcsolódó kiállításunkat is ezekben a napokban
láthatta (reméljük nem) utoljára az érdeklődő
közönség.

Márciusban a hölgyeket köszöntöttük két napos
akciónkkal, melynek keretében minden hölgyet 50 %-
os kedvezményes könyvtári tagsággal ajándékoztuk
meg. Idén 154-en éltek ezzel a lehetőségnek .

Március 15-ére is emlékeztünk . Ebből az
alkalomból a város általános iskolásait hívtuk
könyvtárunkba az 1848/49-es forradalom és sza-
badságharc évfordulójára rendezett megemlékezésre .
Bemutatásra került a János Vitéz című zenei
keresztmetszet. Közreműködött a Nógrád Operett
Társulat.



Szintén márciusi esemény volt az Internet Fiesta
nevet viselő országos kampány. A rendezvény-
sorozatot ebben az évben is a Nemzeti Kulturális Alap
támogatta. 2015-ben március 19-26. között Kör-
nyezetünk és családunk az interneten címmel tartottunk
számítógép és internet használati tematikus foglal-
kozásokat Salgótarján általános és középiskolás tanulói
számára.

Foglalkozásainkon a hozzánk látogató osztályok
négy témában bővíthették ismereteiket :

•

	

Helyi értékeink és az internet : foglalkozás a
helyismereti adatbázis segítségével

•

	

SuliWeb : ismerkedés a könyvtár és az iskolák
honlapjaival

• Kollégiumi drámák Szabó Magda és Végh
Antal művein keresztül : családi viszonyok a
XX. században

•

	

YouTube és a tanulás: foglalkozás felső
tagozatos tanulók számára

A programsorozathoz kapcsolódva A szörfözés nem
korfüggő! címmel, az idősebb korosztály számára is
hirdettünk ismeretbővítő foglalkozást, ahol az internet
használatára oktattunk 30 nyugdíjas fiatalt .

Tavaszi programsorozatunkat ebben az évben is
nagy érdeklődés övezte . Minden rendezvényen
készültek fotók, amelyek könyvtárunk honlapján
wwwbbmk.hu felidézik a sikeres és örömteli
pillanatokat. Az első negyedév ezzel elrepült, de
reméljük, hogy az év elkövetkező hónapjaiban is színes
és érdekes programajánlatunkat sokan szeretni fogják!

SZABÓNÉ KERESKÉNYI GABRIELLA
III. AUTÓ MODELL MAKETT KIÁLLÍTÁS
A BÓNA KOVÁCS KÁROLY GALÉRIÁBAN

2015. januárjában már harmadik alkalommal került
megrendezésre az Autó modell és Makett Kiállítás
intézményünk Bóna Kovács Károly Galériájában.
Ebben az évben a már megszokott és megismert
gyűjteményen túl, bemutatásra kerültek az emlékezetes
Salgó RaIly ereklyéi is : kupák, érmek, emléktárgyak,
oklevelek, itinerek. A kiállítás megnyitóján jelen volt
több egykori kupagyőztes versenyző is, akik szívesen

idézték vissza emlékeiket a Salgó Rallyval kap-
csolatosan .

A kiállítók - Viskárdi Péter (főszervező), Laczkó
Péter, Szviták Tamás, Varga Tamás és ifj . Zengő Árpád
- amellett, hogy az autómodellek gyűjtői, az
autóversenyzés szerelmesei is .

A tárlat ideje alatt a kiállítók felváltva kalauzolták,
tájékoztatták az érdeklődőket. A modellek minden
korosztály érdeklődését felkeltették . Alig totyogó
kisgyermekeket is láttunk a nézelődők között, számos
óvodás és iskolás csoport érkezett, jöttek a felnőttek és
az idősebbek egyaránt. Többen nosztalgiázva álltak
meg a rally tárgyait tartalmazó vitrinek mellett . Nem
csupán helyi látogatói voltak a tárlatnak . Érkeztek
diákok és felnőtt érdeklődők, gyűjtők a megye számos
településéről, a szomszéd megyékből, a fővárosból és a
szomszédos Szlovákiából is.

A tárlókban bemutatott modellek száma ezertől is
több volt, melyek különféle márkákat képviseltek .
A kiállítás 2015 . január 13-a és február 7-e között volt
látogatható, ezalatt 2 .120 fő vendége volt a galériának.
Terveink között szerepel, hogy az elkövetkezendő
években is lehetőséget adjunk a gyűjtőknek kincseik
bemutatására, a közönség nagy örömére .

NAGY MÓNIKA
MEDVESI FOTÓS MARATON 2014 .

A Medves-fennsík Magyarország és Európa
legnagyobb területű bazalttakarója, a Novohrad-
Nógrád Geopark központi területe . 2014-ben is ezen a
területen rendezték meg a Medvesi Fotós Maratont . A
48 órás folyamatos program nagy kihívást és
kihagyhatatlan lehetőséget jelentett az amatőr és profi
fotográfusok számára egyaránt . A program során
kivilágították a középkori várakat, hagyományőrzők
korhű ruhákban álltak modellt a fotósoknak. A
Magyarországról és Szlovákiából érkező érdeklődők



a turistautaktól távoli, felfedezetlen izgalmas fotó-
témákat rejtő helyekre mentek. A közel 400 regisztrált
résztvevő több ezer fotót készített a medvesi tájról,
várainkról, természeti értékeinkről . Az eseményhez
kapcsolódóan a szervezők fotópályázatot hirdettek.

Nagy örömünkre a legjobb pályaművek a Balassi
Bálint Megyei Könyvtár Bóna Kovács Károly
Galériájában kerültek bemutatásra. A tárlat ünnepélyes
keretek között 2015 . február 15-én nyílt meg. A
rendezvényen a megjelenteket köszöntötte Agócs
Attila Fülek város polgármestere . A fő szervező
nevében Lóska János a Novohrad Nógrád Geopark
Nonprofit Kft. ügyvezető igazgatója taglalta az
esemény jelentőségét. A házigazda nevében Molnár
Éva az intézmény igazgatója üdvözölte a kiállítókat és a
megjelenteket. A kiállítást Dóra Ottó Salgótarján
Megyei Jogú Város polgármestere nyitotta meg. Ezen a
napon került sor a legjobb alkotások díjainak
kiosztására, átadására is .

A páratlan és gyönyörű képeket felsorakoztató
kiállítás népszerű volt a nagyközönség és a könyvtárba
látogatók számára egyaránt. Szerették a gyermekek, a
felnőttek, kicsik és nagyok, fiatalok és idősek egyaránt .
Közel egy hónap alatt 450 fő tekintette meg a gyönyörű
fotókat. Büszkék vagyunk arra, hogy intézményünk
adott helyet e nagy jelentőségű eseménynek és bízunk
abban, hogy a jövőben hasonló rangos, kulturális
szempontból kiemelkedő kezdeményezéssel ör-
vendeztethetjük meg lakóhelyünk közösségét .

NAGY MÓNIKA
INTERNET-HASZNÁLÓI TANFOLYAM

A Balassi Bálint Megyei Könyvtár 2015 . március 2-
án 20 órás, alapfokú internet-használói tanfolyamot
indított. Az oktatás meghirdetésével célunk volt a
digitális kompetencia fejlesztése a különböző
korosztályokhoz és társadalmi rétegekhez tartozó
csoportok részvételével . Az első pillanattól kezdve
nagy volt az érdeklődés a tanfolyam iránt . Ahogyan
terjedt a híre a városban egyre többen jelentkeztek . A
Balassi Bálint Megyei Könyvtárban hétfői napokon 3
csoportban, 30 fő részvételével indult el a képzés . A
Forgách-i Fiókkönyvtárban szintén indult oktatás, ott a
keddi napokon 8 fő részvételével zajlik . A tanfolyamra
való bekerülés feltételei nagyon kedvezőek voltak a
jelentkezők számára : érvényes könyvtári beiratkozás a
2015 . évre, 1000,- Ft dokumentációs költség
befizetése, alapszintű számítógépes ismeretek megléte .

A tanfolyam szervezői az intézmény Digitalizálási,
Informatikai és PR Osztályának munkatársai, ők
biztosítják a technikai eszközöket a lebonyolításhoz,
gondoskodnak a géppark előkészítéséről, végzik az
adminisztrációs munkákat. Az oktatók a könyvtár jól
felkészült, több éves tapasztalattal és gyakorlati
hátérrel rendelkező munkatársai.

A tanfolyam tananyaga egy jól felépített tematika,
amelyet szintén az oktatók állítottak össze. A cél nem
annyira az elméleti tudás megismerése, a hangsúly
inkább a gyakorlati készségek elsajátítására össz-pontosul .
Ennek

értelmében az internet rövid történeti
áttekintése, a böngészők megismerése, az etikus és
biztonságos internethasználat elméleti órák után máris
rátértünk a gyakorlatra . Tanítványaink már ismerik a
Google-t és többféle módon tudnak keresni a



világhálón. Ismerik egy weboldal felépítését és tudnak
benne navigálni, e-mail fiókot hoztak létre és
hamarosan leveleznek is. Előttük áll még a közösségi
oldalak használatának elsajátítása, megismerik majd az
online vásárlás lehetőségeit. Eligazodnak majd a hírek,
programok, színház, mozi, utazás, tanulás, játék,
zene . . . stb . világában a neten . A képzésen résztvevők a
tanfolyam végén oklevelet kapnak. Bízunk abban, hogy
az oktatás végén a tanulók elégedetten távoznak,
megfelelő ismeret és tudásanyaggal rendelkeznek
majd, otthon is bátran és magabiztosan tudják
használni az internetet . Mi pedig arra törekszünk, hogy
minél több érdeklődő részt vehessen a tanfolyamon,
ennek érdekében már elindult a jelentkezés az ősszel
induló kurzusra is .

EGYÜTT KÖNNYEBB

FEKETE LÁSZLÓNÉ
IDŐSEK AKADÉMIÁJA 2015 .

2015. február 19-én a Nyugdíjasok Nógrád Megyei
Képviselete újra indította az Idősek Akadémiája
előadás-sorozatot. Az Akadémia azokat az aktuális
témákat dolgozza fel, amelyek kiemelt érdeklődésre
tarthatnak számot az idősek körében . A programokat
bárki látogathatja, nem szükséges nyugdíjasnak lennie.
Az Akadémia rendezvényeit a Balassi Bálint Megyei
Könyvtárban havi rendszerességgel tartjuk . Előadói a
téma kiemelkedő képviselői . Az előadások végén
konzultációra, beszélgetésre is lehetőség nyílik .

Az első alkalommal Kovácsné Szabó Krisztina
gyógytornász tartott előadást A gyógytornást szem-
szögébőlcímmel. A március 26-ai programon Dr. Ruzsik
Zsuzsanna főorvos A rehabilitáció feladatai című
előadását hallhatják az érdeklődők .

Az április 23-ai napon Dr. Szabó Sándor
kormánymegbízott Változások a ködigazgatásban
címmel tart ismertetést a napjainkban történő,
mindenkit érintő jogszabályi változásokról .

Továbbiakban az alábbi előadásokat hallhatják az
érdeklődők:

•

	

Azonos nyugdíj- és járadékemelés
•

	

Élet az idősotthonokban
•

	

Betegjogokról őszintén
•

	

Hogyan dolgozik a Civil Kerekasztal?
•

	

Hogyan támogatja a civileket a Salgótarjáni
Civilekért Közhasznú Alapítvány?

•

	

A reumatológus válaszol
•

	

Mi lesz az áldozatokkal?



MEGYEI HÍREK
PERSIKNÉ BAKOS ESZTER

SZÍNES PALETTA - SZÍNES KULTURÁLIS,
KÖZÖSSÉGI RENDEZVÉNYEK

Az elmúlt két esztendő hagyományát követve
intézményünk idén is térítésmentesen ajánlja
rendezvényeit a települési könyvtárak szolgáltatásainak
színesítésére.

2015. évi palettánk az előző két évhez képest
küllemében és tartalmában is változott . Több új
előadót szólítottunk meg, akik örömmel tettek eleget
felkérésünknek.

Kínálunk többek között író-olvasó találkozókat,
rendhagyó órákat, szórakoztató zenei programokat,
báb- és meseszínházi műsorokat, ismeretterjesztő,
egészségmegőrző előadásokat. Bízunk benne, hogy
programjaink sokak számára jelentenek majd
örömteljes kikapcsolódást, új ismereteket .

Az idei évben palettánkat nem nyomtatott
formában juttattuk el a települések vezetőihez és a
könyvtárosokhoz, hanem a honlapunkon, a
wwwbbmk.hu oldalon található meg. Itt lehetőség
nyílik a megtekintésére, a válogatásra és a megrendelő
lapon keresztül a megrendelésre .

Örömmel tapasztaltuk, hogy a 2014-es esz-
tendőben nagy érdeklődést mutattak a települések a
programok iránt, sokan és több alkalommal vették
igénybe térítésmentes rendezvényeinket . Köszönhető
ez annak, hogy egyre többen ismerik fel a KSZR
szolgáltatásban rejlő lehetőségeket .

Az általunk kínált programok valóban színesek,
igyekeztünk úgy összeállítani, hogy a lakosság
érdeklődését felkeltse, minden korosztályt meg-
szólítson, sok témát, változatos előadásokat kínáljon .
A településekről nehezen mozdulnak el az emberek,
főleg az idősebbek. Igénylik, örülnek, ha hozzájuk jut el
egy-egy rendezvény, előadás . Nem is szabad ezt a
lehetőséget kihasználatlanul hagyni, hiszen min-
denkinek szüksége van kikapcsolódásra. A kultúra
örömöt okoz, gazdagít, többé tesz, elvarázsol .

Úgy gondoljuk, hogy az idei esztendőben is nagyon
sok Nógrád megyei gyermek, felnőtt és idős ember
részesül ebből a varázslatból .

FERIK IBOLYA
OLVASD FILUVAL A HÓNAP KÖNYVÉT!

A múlt évben nagy népszerűségre tett szert Filu,
a könyvtár kabalakutyája.

Több százan vettek részt az Olvass Filuért!
című internetes pontgyűjtő játékunkban .

A sikerélményen felbuzdulva idén újra játszani hívjuk
az olvasást kedvelőket .

A játékot ismét az internet segítségével
hirdettük meg, weboldalunkon és a Facebookon is

közzé tettük felhívásunkat.
Felnőtt és gyerekolvasóinkat is arra buzdítjuk,

hogy olvassanak velünk és Filuval .
Filu minden hónapra ajánl 1-1 könyvet,

melyekhez kapcsolódva 5 kérdést kell megválaszolni.
A sikeres válaszadók között havonta

ajándékokat sorsolunk ki.

Várunk minden könyvbarátot, tartsanak velünk!

Filut idézve: „Mert olvasni kutyajó!"

http://olvassfiluert.blogspot.hu/p/jatekkiiras.html
https://wwwfacebook .com/Filu.BBMK?fref=ts



KITEKINTÉS

MOLNÁR ÉVA
KÖNYVTÁRI SZAKÉRTŐI FELADATOKAT

VÉGEZTEK A BALASSI BÁLINT
MEGYEI KÖNYVTÁR KOLLÉGÁI

2014 nyarán érkezett a megkeresés könyvtárunk két
kollégája felé, hogy a könyvtári rendszer megújítása, a
nyilvános könyvtárak magas színvonalú munkájának
biztosítása érdekében szakértői feladatokra kérje fel
Molnár Éva igazgatót és Ferik Ibolya osztályvezetőt
Balog Zoltán, az Emberi Erőforrások Minisztere
nevében dr. Cseri Miklós Kultúrpolitikáért Felelős
Helyettes Államtitkár .
A nyilvános könyvtárak jegyzékén szereplő könyv-
tárak ellenőrzését, ütemezetten 285 nyilvános könyvtár
helyszíni felülvizsgálatával kezdték meg a szakértők .
Egy könyvtári szakértő 4-6 vizsgálatot bonyolított a
2014-2015-ös esztendőben.
A feladat irányítását a Kultúráért Felelős Állam-

titkárság Közgyűjteményi Főosztálya irányította, a
koordinációs tevékenységekbe a Könyvtári Intézetet is
bevonva .
A magyarországi nyilvános könyvtári rendszer magas
színvonalú szakmai működése nagyon fontos része a
hazai könyvtárügynek, hiszen a könyvtárak felé ma már
egyre nagyobb követelmények és elvárások fogal-
mazódnak meg.

Ferik Ibolya kolléganőm Maglód, Mór, Péteri,
Pusztavacs és Pomáz nyilvános könyvtárait kapta meg
feladatként, amíg jómagam ózd, Kazincbarcika, Göd,
Szerencs és Szentendre könyvtáraiban végeztem
helyszíni vizsgálatokat.
A vizsgálatról készült jelentést és a vizsgálati

eredményeket tartalmazó dokumentumokat 2015 .
február 28-ig kellett eljuttatni az EMMI Köz-
gyűjteményi Főosztály - Könyvtári és Levéltári
Osztályára, valamint elektronikus formában a
Könyvtári Intézetbe .
Amennyiben személyes úti jelentést is kellett volna

mellékelni a vizsgálati jelentéshez, én magam a
következőket írtam volna le :
A zord téli idő mely az utakon végig vezetett, nem

rontotta kedvemet a vizsgálati helyszíneken, hiszen
mindenhol, ahol jártam meleg, barátságos légkör
fogadott .
Könyvtáros kollégaként, partnerként igyekeztem

munkámat végezni, meglátni mindenhol a szépet és a
jót, a különleges és egyedi megoldásokat .

Feladatom ugyan az ellenőrzés volt, de én magam is
nagyon sok tapasztalatot szereztem és tanultam mások
szakmai megoldásaiból.
Nagyon jó érzés volt az ország más megyéjében lévő

nyilvános könyvtárakba eljutni még úgy is, hogy
fárasztó, nehéz, nagy figyelmet igénylő munkát kellett
végeznem .

A mi könyvtárunkban is járt könyvtári szakértő,
Venyigéné Makrányi Margit, aki elismerő szavakkal,
dicsérő megjegyzésekkel zárta összegző elemzését.

MOLNÁR ÉVA
KSZR MŰHELYNAP EGERBEN

Megtiszteltetés volt számomra, hogy Egerben, a
KSZR műhelynapon a Nógrád megyei kistelepülések
ellátásának tapasztalatairól adhattam elő .

Ezek a szakmai továbbképzések minden esetben
azt igazolják vissza, hogy a közös szakmai együttlét
örömén túl számos értékes és tanulságos tapasztalattal
is gyarapszik a könyvtáros szakma .

Az egri házigazdák mind a szervezésben, mind a
lebonyolításban jelesre vizsgáztak ezen a két napos
szakmai műhelynapon .



HEGEDŰS ÉVA
MIKSZÁTH KÁLMÁN KÖNYVTÁR

ÉS FALUHÁZ

A Mikszáth Kálmán Könyvtár és Faluházat 2012
márciusában alapította Szurdokpüspöki Község
önkormányzatának Képviselőtestülete, a Mikszáth
Kálmán Közművelődési Könyvtár és a közösségi
színtérnek kijelölt Faluház összevonásával .

Önállóan működő, de nem önállóan gazdálkodó
intézmény, szerepel a Nyilvános könyvtárak jegyzékén,
eMagyarország Pontot működtet.

A közel 9000 kötetes könyvtár heti 30, napi 6
órában áll szolgáltatásaival a használók rendelkezésére .
Az intézmény a falu legszebb részén található.
Parkszerű kertjében látható az 1996-ban felavatott
Honfoglalási emlékmű, mely ifj . Szabó István alkotása.
Pincéjében kőkiállítás tekinthető meg, az udvarban
lévő kis házban pedig „A mi erdőnk" költözött be.
Látnivalóink közül a műemlék templom, a Múltunk
Háza, a Pincesor is a közelben találhatók.

A könyvtár és a település intézményei (óvoda,
iskola, Idősek Klubja), civil szervezetei között jó
kapcsolat van. Az iskola közelsége segíti az
együttműködést . Csoportos könyvtárlátogatásra,
könyvtári órákra általában az Őszi Könyvtári Napok
időszakában kerül sor mind az óvodások, mind az
iskolások részéről .

Szurdokpüspöki kulturális életében nagyon fontos
szerepet tölt be a könyvtár. Hétfőnként az 1972-ben
alakult és azóta is sikeresen működő Hagyományőrző
Együttes tagjai tartják népdalpróbáikat az Olva-
sóteremben. Itt vannak elhelyezve a szerepléseik
alkalmával kapott emléktárgyaik is .

A könyvtárban a heti rendszerességgel szer-
dánként ingyenesen tartott kézműves foglalkozások
népszerűek a gyerekek körében . Főként alsó tagozatos
iskolások vesznek részt a programokon, de óvodások is
jönnek szüleikkel együtt. A gyerekek a Galárizs
Kézműves Körben a kézműves tevékenységek végzése
közben megismerkednek a jeles napokhoz és naptári
ünnepekhez kötődő szokásokkal, melyek felele-
venítésével részeseivé válnak a hagyományokon
alapuló vidám szórakoztatásnak, ismeretszerzésnek . A
foglalkozások anyaga az évkört követi . Az itt készült
munkákat a gyerekek hazavihetik, de már többször
rendeztünk kiállítást az alkotásokból .
A szabadidő eltöltésére különböző társasjátékok is
állnak az ifjabb látogatók rendelkezésére .

Az utóbbi időben az Önkormányzat sikeres
pályázatainak köszönhetően jelentős fejlődés történt a
könyvtár életében. TIOP pályázat jóvoltából szá-
mítógépekkel, szoftverekkel, multifunkciós és színes
nyomtatóval, könyvszkennerrel, spirálozó és lamináló
géppel, projektor csomaggal, vonalkód nyomtató és
olvasóval gazdagodott az intézmény . Elkezdődött a
könyvtári állomány feldolgozása a Corvina integrált
könyvtári rendszerben .



A Múlt,jelen és jövő a paló földi Szurdokpüspökibencímű
TÁMOP projektből 886 ezer forint értékben
szakkönyvekkel (néprajzi, pedagógiai, pszichológiai,
kreatív témájú) és gyermekirodalmi művekkel
gyarapodott az állomány.

A könyvtár épületben pályázati forrás segítségével
kialakított kiállító terem és közösségi tér a fedett
terasszal, kemencével új programok (időszakos
kiállítások, előadások, bemutatók, vetélkedők, klubok)
megvalósítására ad lehetőséget a jövőben.

OLVASÓINK ÍRTÁK

NAGY JÁNOS
nyugdíjas pedagógus

MIÉRTSZERETEK
A KÖNYVTÁRBA JÁRNI?

Elég messze lakom a várostól, ezért jól
meggondolom így 74 évesen, hogy mikor megyek be .
A legnagyobb kedvvel a könyvtárba indulok, mert
számomra a legjobb, leghasznosabb kulturális
intézmény Salgótarjánban, ahol „bársonyon futnak
perceim", óráim .

Március 11-én szép napsütéses időben a nyitás előtt
10 perccel érkeztem, ahol már 10-15 fő várakozott . Jó
érzéssel álltaxis közéjük, gondolataim e rövid idő alatt
bejárták az elmúlt 10-15 év könyvtárhoz kötődő
élményeimet . Mennyi híres-neves ember (író, művész,
orvos, sportoló stb.) jött el hozzánk? 30-40 biztosan .
„Dobogósaim": Papp Lajos, Schäffer Erzsébet, Müller
Péter. Szinte szó szerint emlékszem Papp Lajos
szívsebész professzor jó tanácsaira: „Bölcsen
cselekszünk, ha mindent mértékkel teszünk. Két
dolgot tehetünk mértéktelenül : testi-fizikai téren a
gyaloglás az, szellemi téren : a szeretet ." A következő
két órában az utóbbiban lesz részem, a gyaloglást
délutánra halasztom .

Nyílik az ajtó, beléphetünk a „kultúra temp-
lomába". Jobbra pillanatok alatt leadom a kölcsönzött
könyveket, s ballagok az olvasóterem felé . Lifttel is
jöhetnék, de hát a gyaloglást lassan még én is bírom . A
zenei részleg mellett elhaladva eszembe jut egy igen
gyengén látó ismerősöm, aki örömmel hallotta, hogy itt
nemcsak zenét lehet hallgatni, hangoskönyvet is, sőt
azt kölcsönözni is! Az emeletre érve mindig más-más
kiállítást láthatok . Jelenleg kézimunka kiállítás

csodálható „A tavasz virágai" címmel. Balra nyílik a
gyermekrészleg. Sokszor látok ott csoportos fog-
lalkozást. Munkazajuk egyáltalán nem zavar, sőt
örömmel tölt el érdeklődésük .

A legtöbb időt az olvasóteremben töltök . Minden
újságot, folyóiratot megtalálok, ami engem érdekel. Itt
már zavar a néha előforduló zaj, amit az olvasók
kelleténél hangosabb beszélgetései, olykor vitái
okoznak. De az itt dolgozók tapintatosan újból csendet
„varázsolnak" . Innen a fő célom felé (kölcsönző tér)
vezet utam . Elhaladok a Virtuális olvasóterem mellett,
ahol szinte minden gépnél ülnek az internetezők . A
tájékoztató pultnál már vár a könyv, hisz ismerik a
könyvtárosok az ízlésemet és ajánlják az újabbnál újabb
irodalmat .

Az olvasnivalóval örömmel és elégedetten ballagok
a földszinti kölcsönzőpult felé, majd haza . Kinn a Nap
még szebben ragyog . . . Papp Lajos tanácsai szerint
jöhet a gyaloglás, mérték nélkül. Második tanácsa már
félig teljesítve . . . Ezért ismételgetem gyakran, a legjobb
hely a városban a könyvtár!

Tiszteletem, köszönetem ezért minden ott
dolgozónak!

oh, ne mondátok azt, hogy a Könyv ma nem kell,
hogy a Könyvnél több az Élet és az Ember-

mert a Könyv is Élet, és él, mint az ember-
így él: emberben könyv, s a Könyvben az Ember .

(Babits Mihály: Ritmus a könyvről, részlet)



ELŐZETES

A BALASSI BÁLINT MEGYEI KÖNYVTÁR
ÁPRILISI PROGRAMJAI

KIÁLLÍTÁS
Húsvéti népszokások

Kiállítás a gyermekrészleg dokumentumaiból
és a foglalkozásokon készített alkotásokból .

Megtekinthető egész hónapban
a könyvtár nyitvatartási idejében .

HÚSVÉTI KÉZMŰVES NAPOK
2015. április 2-7 .

TAVASZI SZÜNETBEN IS VÁR
A GYERMEKKÖNYVTÁR!

2015. április 2. (csütörtök), 10 .00-18.00 óra
Húsvéti tojás keresés a Gyermekkönyvtárban
2015. április 3. (péntek), 10.00-18.00 óra
Tavaszi képek készítése mozaik technikával
2015. április 4. (szombat), 9.00-13.00 óra
Húsvéti locsolóversek és képeslapok készítése
2015. április 7. (kedd), 10.00-18.00 óra

Tavaszi virágok készítése különféle technikákkal

MOZIHÉTVÉGE
2015. április 04. (szombat), 10.00 óra

Turbó
(színes, szinkronizált, amerikai animációs vígjáték,

96 perc)
Korhatár nélkül megtekinthető!

A vetítés ingyenes!

SZVITAMIN
2015. április 8. (szerda), 16.30 óra

Zenei érdekességek, különlegességek, furcsaságok
A műsorvezető MÁRTON REZSŐ
várja a zenekedvelő közönséget!

MAGYAR KÖLTÉSZET NAPJA
2015. április 10. (péntek), 11.00 és 12.30 óra

Központi ünnepség és koszorúzás
Helyszín :

Balassi Bálint Megyei Könyvtár
József Attila Művelődési és Konferencia Központ,

József Attila domborműve

KIÁLLÍTÁS
Bóna Kovács Károly Galéria
2015. április 10. (péntek)

"Visszatekintés az elmúlt évek Költészet Napjára'
című kiállítás

Látogatható a Balassi Bálint Megyei Könyvtár
nyitvatartási idejében.

KICSIKNEK A KÖLTÉSZETRŐL
A KÖLTÉSZET NAPJÁN

2015. április 11. (szombat), 10 .00-12.00 óra
Edit néni könyvespolca - Versfűzés - gyöngyfűzés
Vidám mese délelőtt és kézműves foglalkozás
Közreműködik : P. Kerner Edit előadóművész

és a Gyermekkönyvtárosok

MOZIHÉTVÉGE
2015. április 11. (szombat), 10 .00 óra

Százkarátos szerelem
(színes, szinkronizált, francia vígjáték, 95 perc)
Főszereplők: Emma Thompson, Pierce Brosnan

12 éven aluliak számára a megtekintése
nagykorú felügyelete mellett ajánlott!

A vetítés ingyenes!

MOZIHÉTVÉGE
2015. április 18. (szombat), 10 .00 óra

A mogyoró-meló
(színes, szinkronizált, kanadai-dél-koreai-amerikai

animációs kalandfilm, 90 perc)
6 éven aluliak számára a megtekintése

nem ajánlott!
A vetítés ingyenes!

EGÉSZSÉGKLUB
2015. április 21 . (kedd), 16.00 óra

Dr. Pilling János pszichiáter
"Orvos-beteg kommunikáció"

A Magyar Rákellenes Liga Salgótarjáni
Alapszervezete szervezésében.



SZVITAMIN
2015. április 22. (szerda), 16 .30 óra

Zenei érdekességek, különlegességek, furcsaságok
A műsorvezető MÁRTON REZSŐ
várja a zenekedvelő közönséget!

IDŐSEK AKADÉMIÁJA
2015. április 23 . (csütörtök) 10 .00 óra

Változások a közigazgatásban
Előadó: dr. Szabó Sándor kormánymegbízott,

Nógrád Megyei Kormányhivatal
A Nyugdíjasok Nógrád Megyei Képviseletével

közös program .

ANYÁK NAPJA
2015. április 25 . (szombat), 10 .00-12.00 óra

Edit néni könyvespolca - Üvegfestés
Vidám mese délelőtt és kézműves foglalkozás
Közreműködik: P. Kerner Edit előadóművész

és a Gyermekkönyvtárosok

MOZIHÉTVÉGE
2015. április 25 . (szombat) 10.00 óra

Nim szigete
(színes, szinkronizált, amerikai fantasztikus

kalandfilm, 9S perc)
Főszereplők: Gerard Butler, Abigail Breslin,

Jodie Foster
12 éven aluliak számára a megtekintése
nagykorú felügyelete mellett ajánlott!

A vetítés ingyenes!

VILÁGJÁRÓ KLUB
2015. április 28 . (kedd)
Óriás jávorok földjén

Gróf Széchenyi Zsigmond nyomában - Alaszkában
Előadó: Balog István környezeti nevelő,
a Bánki ÖKO-Land Tábor vezetője

MEGYEI SZOLGÁLTATÓ ÉS
MÓDSZERTANI OSZTÁLY

ÁPRILISI PROGRAMELŐZETES

2015. április 13 - 17 .
Selejtezés, állományellenőrzés, állományrendezés,

új szolgáltatótér kialakítása Bánkon

2015. április 20 . (hétfa
Könyvtárátadás Bánkon

2015 . április 21 . (kedd)
Letéti csere a városi fiókkönyvtárakban

Corvina rendszer telepítése a Somoskőújfalui
Petőfi Sándor Művelődési Ház és Könyvtárban

2015. április 22 . (szerda)
Selejtezés, állományrendezés
az őrhalmi könyvtárban

2015. április 23 . (csütörtök)
Letéti csere a rétsági járás területén

2015. április 24 . (péntek)
Letéti csere Salgótarján és Bátonyterenye

vonzáskörzetében

2015. április 27-29 .
Selejtezés, állományrendezés,

állományellenőrzés Szalmatercsen

OLVASD FILUVAL A HÓNAP KÖNYVÉT!

2015. április 10 . (péntek)
Sorsolás a márciusi forduló sikeres

megfejtői között

2015. április 20 . (hétfő)
Az április forduló kérdéseinek megjelenése

2015. április 30 . (csütörtök)
Az áprilisi megfejtések beadási határideje



Kiadja: Balassi Bálint Megyei Könyvtár
3100 Salgótarján, Kassai sor 2 .

Levelezési cím: 3101 Salgótarján, Pf. 18 .
E-mail: mbbmk@bbmk.hu

Web: www.bbmk.hu
Telefon: +36 (32) 521-550

Felelős kiadó : Molnár Éva igazgató
Szerkesztő: Molnár Éva, Ludasi Tünde, Ferik Ibolya

Nyomdai előkészítés: Kapás Tünde
Fenntartó: Salgótarján Megyei jogú Város Önkormányzata

Nyomda: Polar Studio Kft . (Salgótarján)
Készült 500 példányban .
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